11 Secundum – 50: 18 videantur *Coll. Trip. 1.49(47).1-2; Coll. 3 libr. 3.7.55

dicimus reticendum, male bona ministrando sibi tantum nocuit. Nam inviolabile sacramentum, quod per illum datum est aliis, perfectionem sue virtutis obtinuit. (§ 4) Quod quidem verum est generaliter, aliquorum nisi tantum se extenderit curiosa suspicio, ut imaginetur, prolato a papa Felice iudicio, postea ineffaciter in sacramentis, quae Acatius usurpavit, egisse; ac proinde eos oportet metuere, qui vel in consecrationibus, vel in baptisate ministeria tradita susceperunt, ne irrita beneficia videantur.

Aa 24r

Fr. 64

(D.19 d.p.c.8) ¶ Quia ergo illicite et non canonice, sed contra decreta Dei, predecessorum et successorum suorum haec rescripta dedit, (ut probat Felix et Gelasius, qui Acatium ante Anastasium excommunicaverunt, et Hormisda, qui ab ipso Anastasio tertius eundem Acatium postea dampnavit), ideo ab ecclesia Romana repudiatur, et a Deo percussus fuisse legitur hoc modo:

(D.19 c.9) ANASTASIUS A DEO REPROBATUS, NUTU DIVINO PERCUSSUS EST.

Anastasius ii, natione Romanus, fuit temporibus Teoderici regis. Eodem tempore multi clerici se a communione ipsius abegerunt, eo quod communicasset sine concilio episcoporum vel presbiterorum et clericorum cuncte ecclesiae catholice diacono Tessalonicensi, nomine Fotino, qui communicaverat Acatio; et quia occulte voluit revocare Acatium et non potuit, nutu divino percussus est.

P 17rb

Bc 33va

(D.20 d.a.c.1) ¶ Decretales itaque epistolae canonibus conciliorum pari iure exequantur. Nunc autem queritur de expositoribus sacre scripture, an exequantur, an subiciantur eis? Quo enim quisque magis ratione nititur, eo maioris auctoritatis eius verba esse videntur. Plurimi autem tractatorum, sicut pleniori gratia Spiritus sancti, ita ampliori scientia aliis precellentes, rationi magis adhesisse probantur. Unde nonnullorum pontificum constitutis Augustini, Ieronimi atque aliorum tractatorum dicta eis videntur esse preferenda. (§ 1) Sed aliud est causis terminum imponere aliud scripturas sacras diligenter exponere. Negotiis diffiniendis non solum est necessaria scientia, sed etiam potestas. Unde Christus

20 P – 35 est Ivo, *Decretum* 14.40.2; *Algerus 3.59

1 dicimus ducimus Aa

P 17va	dicturus Petro: “Quodcumque ligaveris super terram, erit ligatum et in caelis” et cetera, prius dedit sibi claves regni caelorum: in altera dans ei scientiam discernendi inter lepram et lepram, in altera dans sibi potestatem eiciendi aliquos ab ecclesia, vel recipiendi. Cum ergo quaelibet negotia finem accipiant vel in absolutione innocentium, vel in condemnatione delinquentium, absolutio vero vel condemnatio non scientiam tantum, sed etiam potestatem presidentium desiderant: a patet, quod divinarum scripturarum tractatores, etsi scientia pontificibus premineant, tamen, quia dignitatis eorum apicem non sunt adepti, in sacrarum scripturarum expositionibus eis preponuntur, in causis vero diffiniendis secundum post eos locum merentur. Unde Leo IV scribit Britanniae episcopis:	5
Bc 33vb		10
Aa 24v	(D.20 c.1) ALIORUM SCRIPTURAE ROMANORUM PONTIFICUM DECRETIS NON SUNT PREPONENDAE. De libellis et commentariis aliorum non convenit aliquos iudicare, et sanctorum conciliorum canones relinquere vel decretalium regulas, quae habentur apud nos simul cum canonibus. Quibus in omnibus ecclesiasticis utimur iudiciis, id est apostolorum, Nicenorum, Anciranorum, Neocesariensium, Gangrensiensium, Sardicensium, Cartaginensium, Africanensium, et cum illis regule presulum Romanorum, Silvestri, Siricii, Innocentii, Zosimi, Celestini, Leonis, Ylarii, Gelasii, Ormisde, et Gregorii iunioris. Isti omnino sunt, et per quos iudicat episcopi, et per quos episcopi simul et clerici iudicantur. Nam si tale emerit vel contigerit inusitatum negotium, quod minime possit per istos finire tunc illorum quorum meministi dicta Ieronimi, Augustini, Ysidori vel ceterorum similiter sanctorum doctorum similium si reperta fuerint, magnanimitate sunt retinenda ac promulganda, vel ad apostolicam sedem referatur de talibus. (§ 1) Quam ob causam luculentius et magna voce pronuntiare non timeo: quia, qui illa, quae diximus sanctorum patrum statuta, quae apud nos canones pretitulatur (sive sit episcopus, sive clericus, sive laicus), non indifferenter recipere convincitur, nec catholicam et apostolicam fidem, nec	15
		20
P 17vb		25
Fr. 66		30
		35
		40